
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 

Servizio Patrimonio 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 1595/2025 
 
OGGETTO: ID.2025_82 NOLEGGIO DI N. 30 APPARECCHIATURE MUTIFUNZIONE PER 60 
MESI MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3" - LOTTO 5 "MULTIFUNZIONE A3 A COLORI PER GRUPPI 
DI MEDIE DIMENSIONI" AGGIUDICATA A KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA 
(P.IVA 02973040963) PER L'IMPORTO DI 134.871,00 EURO, ONERI FISCALI INCLUSI. CIG 
CONVENZIONE B1457D87B0 - CIG DERIVATO B71F07DABA 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_1737_2025.docx  
Hash: 
60426A026C998B9856550AE85CFD77554C395082E6CE5B9AC37F8A0FFC7937E99135183C292725D9
AFC7CFBE2BBC02A0454B47713CB8A4C1B765563D122B1625  
 
Nome file allegato: ID 2729 - CalcoliCorrispettivi_MF 3 Lotto 5 - listino prezzi Consip.pdf  
Hash: 
B481B8A0B638743C1A93352EC9789724038185C0F83D3426A549438D9614046BECA496300F661644
25EA031E58C57A4DE9B0C757482176AB38EBAD9FDC855FB0  
 
Nome file allegato: ID 2729 - CalcoliCorrispettivi_MF 3 Lotto 5 .pdf  
Hash: 
D366FCFC9F9142FE2CFC447C32DDF96D9723709C9D6E8FD6FDB422E6F5243F4C1E7F1531B667022
4CB9B4C06CC3C240D1DC3358EECF1A7D055B47D8E122A59C1  
 
Nome file allegato: 03_RIEPILOGO_FASE_8571922.pdf  
Hash: 
24CDB5CD05A5D55C464152ED5C867DE4BB2583F5E7487CBECD2A140560DE3525C3D6B4EAEAB673
3915126A6DC939AF22B581660C3F929E5F9AC1DEF6A6EE6DF4  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MARIA GIOVANNA LONATI) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 
Servizio Patrimonio 

pag. 1/5 

Atto N. 1595/2025 

Oggetto: ID.2025_82 NOLEGGIO DI N. 30 APPARECCHIATURE MUTIFUNZIONE PER 
60 MESI MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3" - LOTTO 5 
"MULTIFUNZIONE A3 A COLORI PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI" 
AGGIUDICATA A KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA (P.IVA 
02973040963) PER L'IMPORTO DI 134.871,00 EURO, ONERI FISCALI INCLUSI. 
CIG CONVENZIONE B1457D87B0 - CIG DERIVATO B71F07DABA. 

In data 10/06/2025 il dirigente MARIA GIOVANNA LONATI, nella sua qualità di responsabile, 
adotta il seguente Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il Bilancio di previsione 2025 - 2027 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 42 del 18 dicembre 2024; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 96 del 19 dicembre 2024 con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione 2025-2027; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 del 6 febbraio 2025 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Gender Equality Plan 2025-
2027, e nel quale è stato il recepito il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027 sopra citato; 

Vista la Determinazione del Sindaco Metropolitano n. 9/2025 del 05/02/2025 “Approvazione 
definitiva del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova”; 
 
Premesso che: 

 in data 07/07/2020 con Atto Dirigenziale n. 1230 è stata disposta l’adesione alla Convenzione 
Consip “Apparecchiature multifunzione 31” - Lotto 3 per il noleggio di n. 26 stampanti 
multifunzione con scadenza a settembre 2025, a cui successivamente è stato aggiunto, con 
Atto Dirigenziale n. 2264 del 19/11/2021, il noleggio di ulteriori 4 macchine; 

 considerata la prossima scadenza del contratto in corso, al fine di assicurare la costante 
operatività e disponibilità delle attrezzature agli uffici dell’Ente, si rende necessario procedere 
alla stipula di un nuovo contratto di noleggio; 

 risulta attiva e capiente sul sito acquistinretepa.it la nuova Convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio - edizione 3” avente ad oggetto il noleggio di 
apparecchiature multifunzione monocromatiche o a colori per gruppi di medie e/o grandi 
dimensioni e monocromatiche dipartimentali; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 
Servizio Patrimonio 

pag. 2/5 

Considerato che: 

 da una disamina dei prodotti offerti in convenzione, è emerso che il Lotto 5 “Multifunzione A3 a 
colori per gruppi di medie dimensioni” - CIG B1457D87B0, aggiudicato alla ditta Kyocera 
Document Solutions Italia S.p.A. (P.IVA 02973040963), fornisce stampanti con le 
caratteristiche tecniche idonee a soddisfare le esigenze dei vari uffici della Città Metropolitana 
di Genova; 

 i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra le Amministrazioni Contraenti 
ed il fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di Fornitura secondo le modalità ed i 
termini indicati nelle Condizioni Generali, includendo eventualmente anche i dispositivi e servizi 
opzionali; 

 per garantire una copertura efficace delle necessità lavorative, sia in termini qualitativi che 
dimensionali, l’Ente ha identificato un fabbisogno di 30 multifunzioni a colori che verranno 
opportunamente ripartite tra la sede principale di Piazzale Mazzini, la sede secondaria di Largo 
F. Cattanei e l’Officina di Via Geirato;  

 la Convenzione prevede la possibilità di adesione per 36, 48 e 60 mesi con costi decrescenti 
all’aumentare della durata dell’ordine di fornitura e, alla luce della convenienza economica e 
della necessità di garantire quanto più possibile la continuità del servizio, si ritiene opportuno 
aderire per il massimo dei mesi previsti, ossia 60 mesi; 

Atteso che: 

 il canone trimestrale di noleggio delle apparecchiature per 60 mesi (20 trimestri) “Produttività 
C” ammonta a 112,88 € (IVA esclusa) e contempla un quantitativo di copie incluse pari a n. 
7.000 in bianco e nero e n. 3.000 a colori, per un totale di 67.728,00 € (IVA esclusa); 

 unitamente alla fornitura delle macchine si rende necessario acquistare dei servizi aggiuntivi 
presenti in Convenzione per ulteriori 17.328,00 € (IVA esclusa); 

 avendo riguardo al dato storico relativo alle stampe, si rende inoltre opportuno preventivare 
una spesa ipotetica massima di ulteriori 25.494,00 € (IVA esclusa) per il numero di copie 
eccedenti quelle in Convenzione, con uno costo di € 0,00167 per le monocromatiche e € 
0,01138 per quelle a colori, da conguagliarsi alla scadenza contrattuale, in concomitanza con il 
ritiro delle apparecchiature (ai sensi del punto 5.4.2 del Capitolato Tecnico); 

 l’Amministrazione al fine del controllo in itinere intende richiedere altresì alla ditta fornitrice un 
conguaglio parziale su base annuale;  

Dato atto che a mezzo nota interna n. 32518 del 29/05/2025, la procedura di adesione è stata 
demandata dall’Ufficio Provveditorato all’Ufficio Centrale Acquisti, a ciò preposto ai sensi delle 
vigenti “Istruzioni Operative acquisti”; 
 
Dato atto che: 

 il Responsabile Unico di Progetto è il Dott. Francesco Gambino, responsabile dell’Ufficio 
Provveditorato; 

 la funzione di Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15, 
comma 4, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stata svolta dalla Dott.ssa 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 
Servizio Patrimonio 

pag. 3/5 

Francesca Damonte, responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti e Punto Ordinante 
acquistinretepa.it che ha acquisito sulla piattaforma telematica MEPA, mediante 
interoperabilità con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) di ANAC, il CIG 
B71F07DABA, ai sensi della Legge del 13 agosto 2010, n. 136; 

 
Preso atto che la procedura di acquisto è stata svolta tenendo conto delle seguenti disposizioni: 

 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare: 
art. 17, comma 2, decisione di contrarre; 
art. 25, piattaforme di approvvigionamento digitale; 
art. 48, comma 2, interesse transfrontaliero certo; 
art. 50, comma 1, lett. b), affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro; 

 Istruzioni operative verifiche contraente, stipula e conservazione del contratto aggiornate 
con Determinazione dirigenziale n. 2351 del 13 settembre 2024 della Segreteria e 
Direzione Generale; 

 
Dato atto che l’Ufficio Centrale Acquisti: 

 ha verificato che è attiva dal 15/11/2024 con scadenza il 10/09/2026 la sopracitata 
Convenzione stipulata ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’art. 58 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 
maggio 2001, da Consip S.p.A. con Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. (P.IVA 
02973040963) quale aggiudicatario del lotto 5 - CIG convenzione B1457D87B0; 

 ha predisposto sul portale acquistinretepa.it la bozza di Ordinativo di Fornitura n. 8571922 per 
un importo complessivo di € 85.056,00 oltre ad IVA al 22% per un totale di € 103.768,32; 

 non ha effettuato le verifiche sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 97, 98 del D. Lgs. 
36/2023, considerato che tale adempimento è posto a carico del soggetto aggregatore che 
svolge la procedura di gara; 

 
Dato atto che il responsabile di procedimento per la fase di affidamento attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la proposta di adesione trasmessa dall’Ufficio Centrale Acquisti a mezzo nota interna Prot. 
n.33505 del 04/06/2025 all’Ufficio Provveditorato, in conformità delle vigenti Istruzioni operative 
acquisti adottate con Determinazione n. 1715 del 28 luglio 2023 della Segreteria e Direzione 
Generale e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 

 alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con le risorse disponibili 
sugli stanziamenti di bilancio indicati nel prospetto contabile in calce; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 
Servizio Patrimonio 

pag. 4/5 

 il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, come da allegato 

Dato atto che: 

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Francesco Gambino, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

- non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che comportino l’obbligo di 
astensione da parte del responsabile dell’istruttoria e dei dipendenti che partecipano alla presente 
procedura, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990, n. 241; 

- nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con particolare 
riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì: 

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai 
sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

- in attuazione del piano anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, ai sensi dell'art. 16 del 
D. Lgs. 36/2023 e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, di non trovarsi in una 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al presente procedimento; 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

Ritenuto opportuno pubblicare il presente provvedimento sul sito informatico della Stazione Unica 
Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere gli obblighi di pubblicità legale secondo 
le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023; 
 
Per i motivi specificati in premessa: 

DISPONE 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole, edilizia e patrimonio 
Servizio Patrimonio 

pag. 5/5 

1) di aderire alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3” - Lotto 5 
“Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni” – CIG convenzione B1457D87B0 - 
CIG derivato B71F07DABA per il noleggio per 60 mesi di n. 30 apparecchiature multifunzione e 
di alcuni dei servizi aggiuntivi previsti con l’aggiudicatario Kyocera Document Solutions Italia 
S.p.A. (P.IVA 02973040963) per un importo di € 85.056,00 oneri fiscali esclusi (€ 103.768,32 
oneri fiscali inclusi); 

2) di preventivare inoltre una spesa massima di ulteriori 25.494,00 € oneri fiscali esclusi (€ 
31.102,68 oneri fiscali inclusi), per il numero di copie eccedenti quelle in Convenzione (ai sensi 
del punto 5.4.2 del Capitolato Tecnico), da conguagliarsi alla scadenza contrattuale, in 
concomitanza con il ritiro delle apparecchiature o secondo diversi accordi presi con 
l’aggiudicatario; 

3) di formalizzare l’adesione alla convenzione nelle forme previste dalla stessa, ossia mediante 
l’invio di Ordinativo Di Fornitura n. 8571922 tramite la piattaforma acquistinretepa.it; 

4) assumere a favore dell’operatore economico Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. 
l’impegno di spesa per un totale di € 134.871,00 (oneri fiscali inclusi), secondo il prospetto 
contabile riportato in calce al presente provvedimento; 

5) di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di trasmettere all’affidatario il presente 
provvedimento di affidamento; 

6) di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
informatico della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere 
agli obblighi di pubblicità legale secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 
264 del 20/06/2023. 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MARIA GIOVANNA LONATI) 

con firma digitale 
 

Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Iniziativa/Bando Apparecchiature multifunzione in noleggio 3
Lotto 5 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni - Multifunzione
A3 a colori per gruppi di medie dimensioni - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1133431

Codice ident. Gara (CIG) B71F07DABA

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 23/05/2025 14:58

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Esecuzione Immediata

Nr. fase 8571922

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

CITTA' METROPOLITANA DI GENOVAEnte acquirente

Ufficio CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

80007350103Codice fiscale

UFGE40Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede PIAZZALE MAZZINI, 2

Città 16100 - GENOVA(GE)

Recapito telefonico +390105499302

Email centraleacquisti@cittametropolitana.genova.it

Francesca Damonte / CF: DMNFNC94C47D969MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.Soggetto contraente

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

20132 - MILANO(MI)Città

02921791

Indirizzo sede

02973040963

Ragione sociale

SPA

MAIL@PEC.DIT.KYOCERA.COMEmail

VIA MONFALCONE 15

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZALE MAZZINI, 2, GENOVA(GENOVA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZALE MAZZINI, 2, GENOVA(GENOVA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Bonifico Sepa Direct NO

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

05_Moduli Installazione.zip

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

corrispettivi_collocazione.zip

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

NoteAggiuntive_signed.pdf

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

NO

Inserire il nome e cognome del Referente
Amministrativo

Francesco Gambino

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Inserire i termini di pagamento. Ai sensi
dell'art.4 c.5 D.Lgs. 231 del 9/10/2002,
l'opzione "60 GG" è riservata
esclusivamente a "Enti pubblici che
forniscono assistenza sanitaria" e
"Imprese pubbliche tenute al rispetto dei
requisiti di trasparenza di cui al D.Lgs.
333 del 11/11/2003

30 gg data ricevimento fattura

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

Inserire i riferimenti del Referente
Amministrativo (telefono, fax, email)

telefono 3357475616 email francesco.gambino@cittametropolitana.genova.it

3 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

FM3L5CSG60 Servizio di stampa gestita. 20
trimestri

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 0,01/servizio 30 22 % € 6,00

FM3L5CF60 Dispositivo opzionale Finitore

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 10,74/pezzo 30 22 % € 6444,00

FM3L5CGM60 Servizio di gestione
multiutenza. 20 trimestri

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 10,07/servizio 30 22 % € 6042,00

FM3L5CCS60 Servizio di Customer Support.
20 trimestri

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 0,28/servizio 30 22 % € 168,00

FM3L5CSS60 Servizio di sicurezza. 20
trimestri

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 0,64/servizio 30 22 % € 384,00

Riepilogo economico

4 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

FM3L5C60 TASKalfa 2554ci. 20 trimestri
. Produttività C - CPV:
30121100-4

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 112,88/pezzo 30 22 % € 67728,00

FM3L5CCA60 Cassetto Aggiuntivo

Durata contratto [trimestri]:
20

€ 7,14/pezzo 30 22 % € 4284,00

Totale IVA

€ 103768,32Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 18712,32

€ 85056,00

Totale sconti applicati

5 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Codice articolo produttore: 874IS1102YP31551 - Nome commerciale: Cassetto Aggiuntivo - Descrizione tecnica:
PF-7140 - Canone trimestrale di noleggio: 7,14 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione:
ITALIA - Codice articolo convenzione: FM3L5CCA60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV: 30125000-1: Parti e
accessori per fotocopiatrici - Durata: 20 trimestri

Cassetto Aggiuntivo

FM3L5CCA60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Nome del servizio: Servizio di sicurezza. 20 trimestri - Descrizione tecnica: Servizio Sicurezza - Canone trimestrale:
0,64 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo convenzione:
FM3L5CSS60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV: 48732000-8: Pacchetti software di sicurezza dei dati - Durata
del noleggio: 20 trimestri

Servizio di sicurezza. 20 trimestri

FM3L5CSS60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Nome del servizio: Servizio di gestione multiutenza. 20 trimestri - Descrizione tecnica: Servizio di gestione
multiutenza - Canone trimestrale: 10,07 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA -
Codice articolo convenzione: FM3L5CGM60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV: 72611000-6: Servizi di
assistenza tecnica informatica - Durata del noleggio: 20 trimestri

Servizio di gestione multiutenza. 20 trimestri

FM3L5CGM60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

6 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Nome del servizio: Servizio di Customer Support. 20 trimestri - Descrizione tecnica: Servizio di Customer Support -
Canone trimestrale: 0,28 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
convenzione: FM3L5CCS60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV: 79512000-6: Centro di raccolta delle chiamate -
Durata del noleggio: 20 trimestri

Servizio di Customer Support. 20 trimestri

FM3L5CCS60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice articolo produttore: 874IS1102YP31547 - Nome commerciale: Dispositivo opzionale Finitore - Descrizione
tecnica: DF-7100 - Canone trimestrale di noleggio: 10,74 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo convenzione: FM3L5CF60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV:
30125000-1: Parti e accessori per fotocopiatrici - Durata: 20 trimestri

Dispositivo opzionale Finitore

FM3L5CF60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Nome del servizio: Servizio di stampa gestita. 20 trimestri - Descrizione tecnica: Servizio di stampa gestita - Canone
trimestrale: 0,01 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
convenzione: FM3L5CSG60 - Tipo contratto: noleggio - Codice CPV: 72611000-6: Servizi di assistenza tecnica
informatica - Durata del noleggio: 20 trimestri

Servizio di stampa gestita. 20 trimestri

FM3L5CSG60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

7 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Codice articolo produttore: 874IS1102YP31543 - Nome commerciale: TASKalfa 2554ci. 20 trimestri . Produttività C
- CPV: 30121100-4 - Descrizione tecnica: Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni - Canone
trimestrale di noleggio: 112,88 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice
articolo convenzione: FM3L5C60 - Marca: Kyocera - Modello: TASKalfa 2554ci - Produttività: C - Tipo contratto:
noleggio - Codice CPV: 30121100-4: Fotocopiatrici - Durata del noleggio: 20 trimestri - Acquisti verdi: SI - Costo
copia B/N eccedente: 0,00167 - Costo copia colore eccedente: 0,01138

TASKalfa 2554ci. 20 trimestri . Produttività C - CPV: 30121100-4

FM3L5C60

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

8 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la "Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media
ed alta  per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni -  Lotto 5 " stipulata ai
sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. -
Codice CIG B1457D87B0; - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione; DICHIARA - di aderire
alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; - di aver preso visione delle informazioni sul
trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/03 contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore nonché
la Consip al trattamento dei propri dati personali.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

9 /9PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1133431 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8571922

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Provveditorato 

Oggetto: ID.2025_82 NOLEGGIO DI N. 30 APPARECCHIATURE MUTIFUNZIONE PER 60 
MESI MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3" - LOTTO 5 "MULTIFUNZIONE A3 A COLORI PER 
GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI" AGGIUDICATA A KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 
ITALIA SPA (P.IVA 02973040963) PER L'IMPORTO DI 134.871,00 EURO, ONERI FISCALI 
INCLUSI. CIG CONVENZIONE B1457D87B0 - CIG DERIVATO B71F07DABA 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 8.991,40    3134 2025     B71
F07
DAB

A 

Note: Codice Fornitore: 13186 
 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 26.974,20    150 2026     B71
F07
DAB

A 

Note: Codice Fornitore: 13186 
 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 26.974,20    72 2027     B71
F07
DAB

A 

Note: Codice fornitore: 13186 
 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 26.974,20    58 2028     B71
F07
DAB

A 

Note: Codice Fornitore: 13186 
 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 26.974,20    23 2029     B71
F07
DAB

A 

Note: Codice fornitore: 13186 
 
 

USCI
TA 

010310
3  

0  10005
30 

+ 17.982,80    8 2030     B71
F07
DAB

A 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1737/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Note: Codice Fornitore: 13186 

 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 134.871,00  

 
Genova li, 19/06/2025  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


